
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СПОРТИВНЫЙ ЛИЦЕЙ № 82» 

________________________________________________________________ 
 

П Р И К А З  

 

20.09.2024                                                  № 198 

 
 

О Муниципальной целевой модели наставничества  

педагогических работников и обучающихся 
 

   

На основании Приказа Управления образования Администрации города Ижевска от 

04.03.2022 № 100, приказа МБОУ «Спортивный лицей № 82» от 23.02.2022 № 50,  

п р и к а з ы в а ю:   

 

 

1. Продолжить внедрение Муниципальной целевой модели наставничества педагогических 

работников и обучающихся в муниципальных образовательных организациях города 

Ижевска в МБОУ «Спортивный лицей №82» в период с 2022г. по 2024г. 

2. Назначить куратором по осуществлению Муниципальной целевой модели 

наставничества педагогических работников и обучающихся в МБОУ «Спортивный лицей 

№82» Кобелеву Елену Владимировну, тьютора.  

3. В целях осуществления оперативного руководства методической (научно-методической) 

деятельностью по реализации персонализированных программ наставничества 

сформировать школьную методическую комиссию педагогов-наставников, включить в 

школьную методическую комиссию педагогов-наставников следующих педагогических 

работников:  

куратор – Кобелева Е.В., тьютор.  

педагоги-наставники: Кочетова Е.В. учитель, Годяева Т.Н. учитель; Некрасова Е.В. 

заместитель директора по НМР. 

Наставляемый педагог: Красноперова О.Н. 

4. В целях реализации целевой модели наставничества назначить наставником из числа 

учащихся Редникова Ивана (7 класс), назначить в роли наставляемых Д. Казанцева (6 

класс), А. Гурьева , Р. Буторина (11 класс) 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «Спортивный лицей № 82»        Е.И. Чернова 

 

С приказом ознакомлены:  

Е.В. Некрасова  

Т.Н. Годяева 

Е.В. Кобелева 

Е.В. Кочетова  

О.Н. Красноперова 
 


		2024-10-18T14:55:32+0400
	Чернова Елена Исаевна




